

**APENDICE XII AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2026 – B ADM AP
CMO**

PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO VII-C IN 052017)

IDENTIFICAÇÃO	
RAZÃO SOCIAL:	
ENDEREÇO:	
	COMPLEMENTO:
	CIDADE: UF: CEP:
TELEFONES:	() ()
E-MAIL:	

ITEM/ GRUPO	DESCRIÇÃO COMPLETA	QUANTIDADE /MESES	PREÇOS UNITÁRIOS	PREÇOS MENSAIS	PREÇOS GLOBAIS

CUSTOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL

INDICAÇÃO DOS SINDICATOS, ACORDOS, CONVENÇÕES OU DISSÍDIOS COLETIVOS DE TRABALHO

PRODUTIVIDADE ADOTADA

QUANTIDADE DE PESSOAL		
FUNÇÃO	QUANTIDADE	

RELAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		
MATERIAL	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO

PLANILHA ESTIMATIVAS ANUAIS DE UNIFORMES E EPI's
--

ESTIMATIVA ANUAL DE UNIFORMES POR FUNCIONÁRIO						
Item	Descrição dos uniformes	Unidade	Quantidade estimada	Vida útil (Mês)	Valor unitário (em R\$)	Valor total (em R\$)
48	Calça brim unissex	Unidade	4	12		
48	Camiseta unissex, manga curta	Unidade	4	12		
49	Par de botas de borracha antiderrapante	par	2	12		
50	Cartão identificação, PVC, c/ cordão	Und	1	12		
52	Meias	Par	4	12		
VALOR MENSAL POR FUNCIONÁRIO						

ESTIMATIVA ANUAL DE EPI'S POR FUNCIONÁRIO						
Item	Descrição dos EPI's	Unidade	Quantidade estimada	Vida útil (Mês)	Valor unitário (em R\$)	Valor total (em R\$)
19	Luva de borracha material: Latex, antiderrapante, tipo: cano longo	par	4	12		
43	Luva para procedimento de saúde não cirúrgico	Unidade	48	12		
44	Óculos de Proteção incolor	Unidade	2	12		
46	Avental de PVC	Unidade	2	12		
53	Protetor Auricular – Tipo Concha: Plugue	Unidade	6	3		
54	Protetor Solar – FPS 30	Unidade	12	12		
55	Máscara Descartável Uso Geral	par	48	12		
VALOR MENSAL POR FUNCIONÁRIO						

PLANILHA ESTIMATIVA MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Descrição do material de limpeza	Unidade	Quantidade estimada MENSAL	Quantidade estimada ANUAL	Valor unitário (em R\$)	Valor total ANUAL (em R\$)
7	292730 - Água Sanitária	litro	4	48		
8	481012 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes	litro	4	48		
9	470966 - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido	Frasco 500 ml	5	60		
10	293181 - Cera Tipo: líquida, cor: Incolor leitoso	Bomboia 5 L	1	12		
11	612086 -Desinfetante composição: À Base De Glucoprotamina Forma Física: Solução Aquosa; Litro	litro	8	96		
12	307360 - Desodorizador essencia: Flora	unidade	4	48		
13	484680 - Desodorizador Sanitário – pastilha	unidade	10	120		
14	463157 - Detergente Composição: Alquil Benzeno Sulfato Sódio	frasco 1 litros	4	48		
15	254833 – Vassoura de Teto	Und	2	12		
16	603493 - Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon	unidade	3	36		
17	223534 - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 60 CM,	unidade	3	36		
21	345985 - Pano Limpeza Material: Algodão Cru, Comprimento: 70	unidade	4	48		
26	298406 – Sabão em barra 1ª qualidade	Pct c/5 und	1	6		
27	470832 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta	pacote com 100	2	12		
28	481090 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta	pacote com 100	2	12		
29	236605 - Saponáceo Composição: Detergente	unidade	4	24		
42	481018 - Esponja Limpeza Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza	embalagem com 8 und	8	48		
24	477057 - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Aço Inox	unidade	2	6		
30	344460 - Vassoura Material Cerdas:40 cm	unidade	3	18		
32	406214 - Vassoura Material Cerdas: Náilon, Material Cepa: Polipropileno, comprimento Cepa: 25 cm	unidade	3	18		
33	449821 – Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética, Material Cepa: Polipropileno, comprimento Cepa: 60 cm	unidade	3	18		
34	241711 - Desentupidor Vaso Sanitário Material:	unidade	2	6		

	Borracha Flexível					
39	448501 - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira, Material Cerdas: Nailon	unidade	1	12		
40	234718 – Escova Enceradeira Material Cerdas: Naílon, Diâmetro: 400 mm, Aplicação: Enceradeira Industrial	unidade	2	24		
41	278323 – Vassourinha Material Cerda: Nailon, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Limpeza Sanitária	unidade	30	30		
47	381531 – Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10L, cor: Preta	unidade	1	12		
51	471300 - Rodo Material Cabo: Madeira, Refil para rodo 60 cm de borracha com cabo grande	unidade	2	4		

PLANILHA ESTIMATIVA DE EQUIPAMENTOS - CUSTO NÃO RENOVÁVEL

Item	Descrição do equipamento	Unidade	Observação	Quantidade Estimada	Valor unitário (em R\$)	Valor total (em R\$)
1	602671 - Aspirador Pó e água c/ capacidade de 14 L, 110 V, Potencia 1400	UND	Custo não renovável	1		
2	607557 – Escada de Alumínio paralela c/ 8 degraus e pés emborrachados antiderrapantes ,	UND	Custo não renovável	1		
3	428486 – Extensão elétrica, comprimento 15 m para uso com a lavadora de alta pressão	UND	Custo não renovável	1		
4	298356 – Carro de limpeza multifuncional	UND	Custo não renovável	1		
5	462874 – Lavadora alta pressão, 1800 psi, vazão: 300 l/h, tensão; 110/220 v	UND	Custo não renovável	1		
6	602039 – Conjunto para limpeza MOP	UND	Custo não renovável	1		
35	455723 – Mangueira alta pressão, 50 m	UND	Custo não renovável	1		
36	293180 – Enceradeira profissional 400 cm de diâmetro, 110/220 v	UND	Custo não renovável	2		
56	453105 – Cavalete sinalização piso molhado	UND	Custo não renovável	3		

57	Pulverizador portátil material: plástico capacidade: 1L	UND	Custo não renovável	2		
					VALOR TOTAL ANUAL	
					VALOR DA DEPRECIAÇÃO (20%)	
					VALOR MENSAL	
					VALOR MENSAL POR FUNCIONÁRIO	

DADOS BANCÁRIOS		
BANCO	AGÊNCIA	CONTA CORRENTE

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.

_____ - ____, ____ de _____ de 2026.

Nome completo do Representante Legal da Empresa
CPF: _____